PROTOCOLO

Em--- /-/-
Hrs:

Sob

NO

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da Câmara
Emenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Autores: Ver. Isaias Bezeruu (Cidudania) Ver. Pastor Jítnior (Cidadania)

Os Vereadores que abaixo subscrevem solicitam
à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenario, na forma regimental, seja encaminhado
expediente a Exma. Senhora Prefeitu Antônia Eliene
Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposição
Plenáris:

Temática: Criar no Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Cáceres cargo para professor e

intérprete de libras.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato

para informar que diversos Munícipes procuraram esses vereadores e solicitaram Criar no

Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Cáceres cargo para professor e intérprete de

libras para o ano de 2022.

Justificativa:

O pedido se justifica, yez que o professor e intérprete de libras faráo a capacitação aos

profissionais da saúde, educação e outros. Em nosso município é crescente as pessoas que precisa

dessa atenção especial e ao mesmo tempo precisamos fazer a inclusão social dessas pessoas.

Entretanto, precisamos de profissionais capacitados tanto para ensinar como para atendimento dessas

pessoas.

Sala das Sessões 01de Julho de202I.
CLODOMIRODA Atsinãdodefoímadísitalpor

sTLVETRApERETRA Í,'í,??I[?i,1il!§'*^'"'*^
ItlNlôR'qr?84361 153 Dados:2021.07.01 ll:38:12-04'00'

Isuíus Bezerra
Ver. - CIDADANIA

Pastor Jítnior
Ver. - CIDADANIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www,caceres.mt'leg.br/